
 
 

 1

Palma di Montechiaro lì,  23/giugno/2021 
 

DETERMINA A CONTRARRE- DELLA SOCIETÀ PALMA AMBIENTE SRL DELLA 
PALMA AMBIENTE SRL  

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURA DI DPI  - DISPOSITIVI I 
PROTEZIONE INDIVIDUALE – ABBIGLIAMENTO ESTIVO PER I DIPENDENTI DELLE 

PALMA AMBIENTE SRL  
 
 

 
L’anno 2021 il giorno ventitre  del mese di giugno  

 
IL PRESIDENTE – LEGALE RAPPRESENTANTE - PRO TEMPORE DELLA SOCIETÀ 

PALMA AMBIENTE SRL  
Premesso che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n 50 del 25.09.2013 è stato individuato l’ARO di Palma di 
Montechiaro coincidente con la estensione del suo territorio; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 30 del 18/06/2018 si è adottato il Piano di Intervento per la 
gestione dei servizi di spazzatura., raccolta e trasporto dei rifiuti tramite la società in house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 12 del 04/02/2019 si è approvato l’Atto costitutivo e Statuto 
societario Palma Ambiente srl. Per la gestione dei servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti in 
house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 19/02/2019 si è approvato il Piano Economico Finanziario 
Tassa Rifiuti e piano Tariffario anno 2019; 

 la società Palma Ambiente srl è stata costituita con regolare atto notarile, repertorio 5115, raccolta 3127 in 
data 22.02.2019; 

 la società Palma Ambiente srl, con sede legale in Via Fiorentino 89 92020 Palma Di Montechiaro (Ag), è 
stata regolarmente iscritta presso la Camera di commercio di Agrigento con numero REA AG – 216428; 

 con deliberazione della Giunta Municipale n° 114 del 17/09/2019 avente per  oggetto: delibera di giunta 
comunale di approvazione schema di contratto di servizio per la gestione dei “servizi di spazzatura., 
raccolta e trasporto dei rifiuti” alla società in house Palma Ambiente srl con sede legale in via fiorentino 
89 92020 Palma di Montechiaro (Ag) p. iva 02933010841 e avvio effettivo del servizio, è stato affidato 
alla Palma Ambiente srl il servizio; 

 
ed inoltre, premesso che: 

 occorre dotare i lavoratori di fornitura di abbigliamento estivo; 
 che la ultima fornitura di abbigliamento estivo è stata effettuata lo scorso anno; 
 che è stata effettuata la fornitura dell’abbigliamento invernale; 
 che si è dato mandato al dipendente Castronovo di richiedere dei preventivi per l’acquisto 

della fornitura estiva di abbigliamento per i dipendenti; 
 che sono stati posti in visione tre preventivi: uno della ditta Rueesh di Canicattì; uno della 

ditta Campione di Agrigento ed uno della ditta Tipolitografia serigrafia di Scoppellitti di 
Palma di Montechiaro; 

 che visionando i tre preventivi in termini economici quello della ditta Rueesh risulta di 
importo più elevato economicamente; quello della ditta Tipolitografia serigrafia di 
Scoppellitti risulta incompleto e non si hanno accreditamenti, ovvero, comunicazioni in 
merito al tipo di materiale da fornire stante che la ditta, ed in confronto risulta più oneroso di 
altro preventivo, anche visionando la carta intestata pare occuparsi di tutt’altro rispetto alla 
fornitura di DPI; uno della ditta Campione Giuseppe di Agrigento che risulta completo ed 
economicamente congruo; 

 



 
 

 2

 
Tutto cioè premesso, il Presidente della Società Palma Ambiente Srl , in nome e per conto dell’organo 

esecutivo della Società Palma Ambiente srl,  il CDA 

DETERMINA 
 approvare i preventivo trasmesso dalla ditta Campione Giuseppe di Agrigento per un importo 

complessivo pari a 2.820,65 €  come risultante dal prospetto e dal preventivo allegato; 
maglietta 
t shirt  gilet scarpe pantalone 

    

3,07 € 3,07 € 19,01 € 18,29 € 
PREZZO 
UNITARIO    

80   60 65 nr   pezzi   

245,60 € 245,60 € 
1.140,60 

€ 1.188,85 € 2.820,65 € 

IMPORTO 
TOTALE 
campione 

 
 Di nominare RUP il Direttore Tecnico ing. Francesco Lazzaro dando mandato di completare gli 

atti come previsto dalle procedure di cui al dlgs 50/2006 e s.m..i; 
 Di nominare Direttore per la esecuzione del contratto DEC il dipendente Castronovo Giuseppe; 
 approvare prevedere la somma complessiva pari d  2820,65 oltre IVA con copertura con fondi 

societari. 
 

Il Direttore Tecnico 
Ing Francesco Lazzaro 

 
 per il C.d.A. 
 Il Presidente 

 Ing. Giuseppe Spina 
 
 
 

  
 





comparazione tra i reventivi pervenuti 
maglietta t shirt gilet scap pantalone

campione 3,07 € 3,07 € 19,01 € 18,29 €
ruesh 9,00 € 19,00 € 18,50 €
tipografia 3,50 € 3,50 € 18,50 € 18,00 €

80 60 65 pezzi
245,60 € 245,60 € 1.140,60 € 1.188,85 € 2.820,65 € campione
720,00 € 1.140,00 € 1.202,50 € 3.062,50 € ruesh
280,00 € 280,00 € 1.110,00 € 1.170,00 € 2.840,00 € tipografia


